*In quo n:a6tatu Rex F^ranciie pacem noftram faciet,utilem pro

Regno noftro , ut idem Rex nobLs promifit firmifTinie.

Et caufa eit, quare pax fua noftram prxcedit, quia tam confJio

Regis Francia;, quam Anglivc, fuper hoc prius habita deliberatio-

ne magni, videhatur qubd.poft affinitatem & amicidam, contra-

(ftam inter ipfos, citius, faciliiis,& utiliiis ad pacem nol^am pos-

fet perveniri.

Et ideo Rex Franciae voluit eum Rege Anglias pacificari, ut pet

illam devenixet citius ad pacem noltram.

£t
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Et idcirco non fitis molefl:i,vel turbati in aliquo,fi Anglici vo-

bis prxdicent, quod pax fadla eft inter Reges, Scotis exclulisj quia

caufa, quare ita fadtum eft, fuperius eft exprella.

Unde vobis fupplicamus, & lane confulimus, quod fitis animo-
fi, &, fi diftus Rex Anglia: velit confentire fufferentix, iicut con-

fentiet ut firmiter fperamus, quod & vos fimiliter confentiatis,jux-

ta formam , quam vobis mittent prxdidti Nuncii Regis Franciaz

per unum de noftris
,
qui erit vobis notus

,
quem in focietate didto-

rum Nunciorum ad vos mittemus:

Licet enim hujufmodi fufferentia aliquibus forte fuerit dampnofa
in hoc

, quod interim terris fuis carebunt , expedit tamen quod ali-

qui fuftineant modicum dampnum , ad tempus breve , iit poftea

majus emolumentum inde confequanmr.

Si vero didrus Rex Angliaj, more Pharaonis, fuerit adeo indura-

tus, quod fufterentix nolit conlentire, fet guerram vobis continua-

re , pro mifericordia Jehu Chrifti , viriliter & unanimiter vos de-

fendatis; ita quod per virilem defenfionem veftram , Domini adju-

torio, vincatis, vel faltem doncc a nobis aliam confortationem re-

cipiatis.

Nec miremini quod aliquis noftrum ad vos non venit ad prce-

fens, nam libenter omnes venidemus; fet Rex Francix noluit per-

mittere quod aliquis noftrum recedevet, donec exitum negotii no-
bifcum portaremus: quo habito, qualifcumque fuerit, ad vos, non
obftante quocumque periculo , vel per terram , vel per mare , ve-

niemus.

Et ideo , pro Domino , in nuUo fitis difperati ; fet , fi unquam vi-

rihter egiftis, modo viribus agatis: quia, juxta Sacram Scripturam,

fruftra velociter currit
,
qui deficit antequam veniat ad metam.

Et, li fciretis quantus honor vobis crevit per diverfa mundi cU-

mata, de confliftu ultimo habito cum Anglicis, multum gaudere-

tis; fcituri pro certo quod circa ea, quK faciunt ad expeditionem

negotii, quantum in nobis eft , nichil de contingentibus omitte-

mus , iicut nec hadtenus ^ Dsus novit , omifimus.

Nuncii autem Regis Franciae , qui venturi funt ad Regem An-
glix , non folum habebunt poteltatem capiendi fufferentiam , immo
traftandi de pace finali cum Rege Anglix, ficut nobis per conii-

lium Regis Francix dicebatur caufa abreviandi negotium.
Et ideo habeatis vos difcrete in hujufmodi potiffime tradtatu, fi

vobifcum traftaverint, ne fraude decipiamini adverfantium.

Et vobis Domino Cuftodi fpecialiter fupplicamus
,

quatinus per-

mittatis fociam Domini Johannis de Soulcs pacifice gaudere fulten-

tatione fibi concefsa, & per nos, tempore recefsiis noitri de Scotia,

ufque reditum noftrum, vel in loco ubi libi fuit concella, vel alibi

in loco competenti; ne
, per fubtractionem hujufmodi mltentatio-

nis
,
prxdidtus Dominus Johannes

,
qui hadtenus fideliter &z dUigen-

ter laboravit circa negotia Regni , ab eorumdem profecutione re-

trahatur.

Nuncios vero Regis Francice, fi ad vos accefferint, pro honore
veltro & Regni honorifice recipiatis valde.

Dat. Paris odtavo Kal. Junii.

Sub feptem Jigillis pevdentibus a totidem caudis Pergam. ^ua Jufra-
fcriftis nominihus infgniuntur.

E. I.
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REX dileftis & fidelibus fuis, Radulpho de Sandwico , Waltero

de Glouceftria, Johanni de Banquelle, & Rogero de Suthco-

tes, falutem.

Quia , ex tellimonio fidedignomm , accepimus quod quidam Ma-
lefactores, & pacis noftrx perturbatorcs , thefaurariam noftram, in-

fra Abbatiam Weitm. vi & armis fregemnt , &; magnam partem

theCiuri nofl:ri in eadem thefauraria ceperunt & afportaverunt , &
alia enormia nobis ibidem intulerunt , in noitri contemptum ma-
nifeftum , & dampnum * inxftimabile , & contra pacem no-

ftram:

Nos, fuper tam enormi fado congmum & fcftinum remedium
fieri volentes , aflignavimus vos ad inquirendum

,
per facramentum

tam Militum, quam aliorum proborum & legalium hominum de

Civitate noftra London. quam etiam de Comitatibus noftris Midd.
& Surr. per quos rei veritas melius fciri poterit

, qui funt illi male-

fadtores : & eis confentientes : conlilium & auxilium in prxmiflis

prseftantes : & ipforum malefadtorum fcienter receptatores : & ad

quorum, vel cujus manus prxdidfus thefaurus , vel pars inde devenit:

& in quorum, vel in cujus manibus nunc exiftit : & cujuirnodi

thefaurus, fic afportatus, tuerit: & cujus pretii; & de omnibus aliis

circumftandis, fadtum illud qualitercumque contingentibus
,
plenius

veritatem.

Et ideo vobis mandamus quod ad certos , &c. inquifitioncm il-